1) Quod tu beneplaciti regis pacifici et excelsi, per actus virtuo- 
sos et laudabiles te coaptans et rex appellari desiderans a regendo, in 
legno et terris tibi subditis, repressis et correctis malorum et perver
sorum insolentiis, bonum pacis et justitiae facis coli. Yide apud. Raj- 
nald sub. an. 1336.

2) Rajnald. sub. an. 1336. Non videtur nobis, quod forma pacis 
quam nobis nuntius praedictus exhibuit, debeat esse grata, nec nobis 
et sedi apostolicae accepta, cum super multis articulis exorbitare a ra
tionis et aequitatis tramite charitatique, ac tuis honoribus et utilitatibus 
obviare plurimum videatur.

3) Cui Benedictus respondit: non esse moris sedis Apostolicae, 
episcopos sine magnis causis, ad alias ecclesias transferre. Rainald ad 
an. 1336.

4) Qui licet aetate sit juvenis, maturum tamen moribus circa gu-12
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wnież mieszkańców miast, od płacenia świętopietrza nie uwolnił. 1) 
Co się tyczy skarg na Krzyżaków zaniesionych, odpowiedział pa
pież, że oni znowu całą winę na króla polskiego zwalają. 2) Cho
ciaż papież nie zrobił żądanych ustępstw dla króla Kazimierza, to 
jednakże swym listem, w roku 1337 do niego pisanym, wielkie mu 
oddaje zalety. „Z pociechą słyszeliśmy o tobie synu najmilszy, mówi 
Ojciec święty, iż wszystko to co się dotyczy nas i matki twojej 
kościoła rzymskiego, chętnem sercem, jako syn błogosławieństwa 
i łaski wypełniasz. My więc tę twoję szczerą przychylność, która 
się Bogu i nam podoba, wdzięcznie przyjmujemy, i prosimy usilnie 
waszej królewskiej mości, ażebyś w tych swoich chwalebnych zamia
rach wytrwał niezmiennie." 3) 

Z tem wszystkiem, król Kazimierz pragnął szczerze dopełnić 
umów w Wyszogrodzie zawartych, i w tym celu zwołał ladę naro
dową, roku 1337, z biskupów i panów swoich złożoną, ale taż rada, 
uważając układ z Krzyżakami za niesprawiedliwy i krzywdzący, 
zatwierdzenia swego odmówiła; aby jednak uniknąć wojny, posta-

bernationem regni sui, ac cultum pacis et justitiae in eo conforenduin 
ut grata percepimus insinuatione se gerit, placare regem teque sibi sic 
devotum et obsequiosum fideliter absque fermenti commisione cujuslibet 
studes. Vid. Monum. eccl. pol. t. I, pag. 387.

Et quia reperitur in eis (regestris), omnes ejusdem regni per
sonas, non exclusis nec exceptis illis qui degunt in clausis seu muratis 
civitatibus et oppidis, ad solutionem dicti census non per domicilia, sed 
per capita personarum ipsarum teneri decenter aliud per quod eidem ec
clesiae Romanae derogaro possit, super jure hujusmodi absque laesione 
conscientiae immutare non possumus vel etiam innovare. Rajn. sub an. 1336.